
 
AREA AFFARI GENERALI E CENTRALE ACQUISTI 
  
        

 
Piazza Marina, 61 – 90133 Palermo 

DECRETO DIRIGENZIALE 

OGGETTO: Decisione di contrarre in affidamento diretto per la Fornitura centralizzata 

di attrezzatura informatica: pc desktop e notebook, destinati a vari uffici dell'Ateneo. 

Rdo aperta Mepa n. 4365963 

Cig: B1C4E0D2FF 

 

IL DIRIGENTE 

Visto lo Statuto della Università di Palermo emanato con Decreto del Rettore n. 2589 del 

03/06/2022 

Vista la delibera del C.d.A. n. 04/01 del 20/12/2022 che ha approvato il Budget di Ateneo 

E.C. 2023; 

Vista la Delibera del Consiglio di amministrazione n.10/12 Indirizzi strategici 2023/2027 

– Nuovo modello organizzativo dell’Amministrazione del 27 marzo 2023;  

Visto il D.D.G. n. 2718/2023 del 06.04.2023 con cui sono state istituite le Aree dirigenziali 

dell’Amministrazione centrale e adottate le relative pesature;  

Visto il D.D.G. n.2749 del 07.04.2023 con cui al dott. Giorgio Martinelli è stato conferito 

l’incarico di Dirigente dell’Area Affari Generali e Centrali Acquisti dal 07.04.2023 per 

anni tre.  

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università 

degli Studi di Palermo, Emanato con Decreto del Rettore n. 4737 del 31/12/2014 e 

successiva modifica di cui al Decreto del Rettore n.1380 del 15/05/2018; 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n.36, “Codice dei Contratti pubblici”; 

Considerato l’esito della rilevazione del fabbisogno di postazioni e attrezzature 

informatiche svoltosi sulle differenti strutture di Ateneo svoltosi nell’anno 2024;  

Considerato che la fornitura sopra menzionata è necessaria per consentire il regolare 

assolvimento dei compiti istituzionali dell’Amministrazione; 

Visto il Decreto Dirigenziale n. 4740/2024 con il quale è stato conferito al Dott.ssa Rossella 

Rita Buscemi l’incarico di Responsabile del Progetto (art. 15, comma 1 D. Lgs 36/2023) e 

all’Ing. Fabio Sangiorgi l’incarico di Direttore dell’esecuzione (art.114 c.1 D. Lgs 

36/2023); 

Visto l’art.17 comma 2 del D. Lgs. 36/2023.; 

Considerato che non sussistono convenzioni o accordi quadro attivi stipulati da Consip 

S.p.A. ai sensi dell’art. 26 della L. 488/1999 e dell’art.1, comma 449 della L. 296/2006 per 

le caratteristiche tecniche necessarie; 

Ritenuto, stante l’importo e la natura di quanto richiesto, di provvedere all’affidamento 

della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023; 



 
AREA AFFARI GENERALI E CENTRALE ACQUISTI 
  
        

 
Piazza Marina, 61 – 90133 Palermo 

Vista la consultazione di mercato “RDO Aperta” effettuata attraverso il MePa, n. 

4365963; 

 Viste le offerte presentate dalle seguenti ditte: 

Ditta Importo offerto complessivo 

POWERMEDIA SRL 
 

€ 98.884,30 

FINBUC S.R.L € 101.404,21 
 

TECHWIN SRL € 103.154,00 
 

KORA SISTEMI INFORMATICI SRL € 109.999,00 
 

BELLUCCI € 111.068,00 
 

GINESTRO ALESSANDRO € 112.913,00 
 

BRIXIA COMPUTER STORE SRL € 116.610,00 
 

R-STORE SPA 
 

€ 119.280,00 
 

FLAVIO MARIA RUSSO GROUP 
 

€ 122.951,48 
 

A.G._INFORMATICA 
 

€ 123.600,00 
 

MEMOGRAPH 
 

€ 123.935,79 
 

CE.S.IN. 
 

€ 124.490,00 
 

SOLPA € 126.122,48 
 

4TIC SRLS 
 

€ 128.574,12 
 

L2 SOLUZIONI SRL 
 

€ 129.564,00 
 

TECNO ENGINEERING SRL 
 

€ 130.144,00 
 

VIVO TECH ITALIA SRL  
 

€ 130.390,73 
 

ETT SRL 
 

€ 131.500,00 
 

SISTEMI HARDWARE E SOFTWARE 
 

€ 134.037,00 
 

PROFESSIONALAL SERVICE SRL 
 

€ 136.659,84 
 

GVG NETWORK SRL 
 

€ 137.640,16 
 

ELASTRO SOCIETA’ COOPERATIVA 
 

€ 137.666,00 
 

C&C S.P.A. € 144.411,00 
 



 
AREA AFFARI GENERALI E CENTRALE ACQUISTI 
  
        

 
Piazza Marina, 61 – 90133 Palermo 

 

 

Vista la migliore offerta presentata dalla ditta POWERMEDIA SRL (P.IVA 

04440930826) con sede legale in Palermo, via Malaspina n. 80 pari a € 98.884,30 (IVA 

esclusa) su base d’asta pari a € 138.000; 

 

Visto lo scambio di corrispondenza intercorso con l’operatore economico sopra 

menzionato, in data 10/06/2024, tramite la sezione “Comunicazioni” presente sul Mepa, in 

cui, con riferimento ai prodotti Acer e ai Monitor Philips, lo stesso integra l’offerta 

presentata con un servizio di garanzia esteso a mesi 36; 

 

Ritenuto soddisfacente, rispetto alle esigenze dell’Università degli Studi di Palermo, il 

preventivo proposto; 

Verificata preliminarmente a cura della Stazione Appaltante l’insussistenza di motivi di 

esclusione dalla possibilità di contrarre con la Pubblica Amministrazione di cui all’art. 94 

comma 6 del D. Lgs 36/2023 attraverso l’acquisizione d’ufficio del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (certificato INPS_41192671) e l’assenza di annotazioni sul 

casellario informatico ANAC; 

Visto il Documento di verifica di autocertificazione rilasciato in data 2/5/2024 dalla 

Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Palermo e Enna– Numero 

Rea Pa- 197585; 

Viste le dichiarazioni dell’operatore economico, acquisite attraverso la piattaforma 

telematica MEPA, relative: 

· alla insussistenza di motivi di esclusione dalla partecipazione a una procedura 

d'appalto ai sensi dell’art. 94 del D. Lgs. 36/2023; 

· al possesso di pregresse esperienze analoghe; 

· al possesso dei requisiti necessari in materia di L.68/1999 (norme per il diritto al 

lavoro dei disabili); 

· alla conoscenza degli obblighi derivanti dal Codice di comportamento di cui al 

D.P.R. n. 62/2013, nonché dal Codice di Comportamento dell’Università adottato 

dalla stazione appaltante con D.R. n. 463 del 18/02/2016; 

· alla insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 

artt. 6 e 7 D.P.R. 62/2013 e dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 ed all’impegno a 

comunicare tempestivamente la sussistenza di potenziali conflitti di interesse 

rispetto ai soggetti che interverranno nella procedura di appalto e a fornire gli 

elementi utili a consentire la valutazione da parte della stazione appaltante; 

 

Verificata a cura della Stazione Appaltante l’insussistenza di motivi di esclusione dalla 

possibilità di contrarre con la Pubblica Amministrazione di cui all’art. 94 del D. Lgs 

36/2023 attraverso l’acquisizione: 

- Attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse ex artt. 94, comma 6 e 95, comma 

2, del D. Lgs. n. 36/202; 

- Certificazioni rilasciate dal Sistema Informativo del Casellario Giudiziario presso 

il Ministero della Giustizia; 

- Attestazione in ordine all’osservanza della normativa sul diritto al lavoro dei 

disabili (Legge n. 68/1999); 



 
AREA AFFARI GENERALI E CENTRALE ACQUISTI 
  
        

 
Piazza Marina, 61 – 90133 Palermo 

Considerato che si procederà all’assunzione di singoli impegni di spesa con riferimento 

alle diverse Strutture dell’Ateneo interessate all’acquisizione; 

Considerato che, con riferimento alle diverse Strutture dell’Ateneo, si procederà alla 

liquidazione della spesa solo dopo avere accertato la regolare fornitura dei beni;  

Ritenuto, pertanto, di poter procedere con l’affidamento della fornitura; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 53 comma 4 del D. Lgs 36/2023, non essendo per altro 

previste anticipazioni sui corrispettivi, non si ritiene necessario richiedere la garanzia 

definitiva per l’esecuzione del contratto; 

Considerato che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei suddetti 

requisiti, si procederà alla risoluzione del contratto e si applicherà una penale di importo 

pari al 10% del valore dell’affidamento; 

Vista la bozza di contratto allegata al presente Decreto; 

Visto l’art. 28 del D. Lgs 36/2023; 

Visto il CIG n. B1C4E0D2FF; 

DISPONE 

 

• affidare, ai sensi dell’art. 50 comma b) del D. Lgs 36/2023 all'operatore economico 

POWERMEDIA SRL (P.IVA 04440930826) la fornitura descritta in premessa, per 

l'importo complessivo di € 98.884,30 (IVA esclusa); 

 

•  approvare lo schema di contratto della fornitura che si allega al presente; 

 

• approvare gli atti relativi alla procedura MEPA RDO n. 4365963 allegati al presente 

Decreto; 

• dare atto che al pagamento della superiore somma si procederà con distinte 

disposizioni di liquidazione; 

• pubblicare a cura del Settore Affidamenti di Servizi e Forniture la presente 

determinazione sul sito Web di Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

ai sensi del D. Lgs 33/2013. 

 

                            Il R.U.P. 

f.to Dott.ssa Rossella Rita Buscemi 

 

Il Dirigente dell’Area Affari Generali  

             e Centrale Acquisti 

          Ing. Giorgio Martinelli  

 

 
 

 


		2024-06-11T16:50:07+0000
	Giorgio Martinelli




